
Muzikinė pertraukėlė

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 07 Spalis 2020 13:03

Muzika žmonijoje gyvuoja nuo senų senovės. Tą rodo archeologiniai kasinėjimai, ant uolų aptikti
piešiniai, kuriuose pavaizduoti žmonės su muzikos instrumentais. Šiandien įvairių stilių
muzikinius kūrinius  galime girdėti per radiją, televizorių, koncertų salėse ir arenose, prekybos
centruose ir t.t. Skambant populiariajai  muzikai  žmonės atsipalaiduoja, linksminasi, o klasikinė,
kaip teigia psichologai, padeda  geriau mokytis, dirbti,  tobulėti ir netgi gydo  kai kurias ligas.
Sunku net įsivaizduoti, kas būtų jeigu staiga muzikos neliktų?

      

1975 m. UNESCO paskelbė spalio 1-ąją Tarptautine muzikos diena. Taigi nuo tada visame
pasaulyje šią dieną rengiami žymiausių atlikėjų pasirodymai garsiausiose koncertų salėse. Taip
pat tai puiki proga atsiskleisti kylantiems talentams. Šios dienos paskirtis turi ir socialinį
uždavinį: universaliausios kalbos – muzikos – dėka suburti ir suvienyti miestų, įstaigų
bendruomenes, nepaisant jokių socialinių skirtumų suteikti progą muzikos menu pasidžiaugti
visiems atlikėjams ir klausytojams. Tokią progą šiais metais turėjo ir Biržų rajono bendrojo
lavinimo mokyklų mokiniai ir jų mokytojai. Spalio 1-ąją vykusios akcijos „Muzikinė pertraukėlė“
dalyviai pertraukų metu, savo mokyklose, pasirinktoje erdvėje, įvairiais būdais galėjo muzikuoti. 
Akcijos metu buvo siekiama  ugdyti mokinių  saviraišką, kūrybiškumą, skatinti juos kokybiškai
išnaudoti pertraukų laiką, t.y. muzikuojant pabendrauti ir tokiu būdu kaupti muzikinę bei
socialinę patirtį.

  

„Atžalyno“ mokykloje netruko dainų, kurias atliko pradinių klasių „Dainavimo mokyklėlės“
dainininkai, bei 5-6 klasių mokiniai. Pianinu  skambino Alba, Tadas, Teresė, o Danielė
pasikvietė savo  fortepijono mokytoją Romualdą Butkevičienę, ir kartu atliko sudėtingą ansamblį
keturiomis rankomis. Šokio ritmu sukosi septintokai, šeštokai su mokytoja Loreta Svirskiene
leidosi į nuotaikingą  kelionę po ritmo pasaulį, panaudodami kūno perkusiją, o ketvirtokai spėjo
šiai dienai išmokti melodiją, ir ją pagrojo  perkusiniais – diatoniniais vamzdžiais. Vyresnieji
atžalyniečiai pasitikrino lietuviškos populiariosios muzikos žinias, spręsdami testus.

  

Džiugu, kad į kvietimą dalyvauti akcijoje įsijungė ir „Saulės“ gimnazijos mokiniai su mokytoja
Danguole Kazakevičiene. Jie savo bendruomenę džiugino vokalinių kolektyvų pasirodymais bei
fortepijono ir saksofono skambesiu. Pasak gimnazistų: „Visi buvome pasiilgę tiek koncertų, tiek
paties koncertavimo, tai šis renginys labai pasiteisino. Visiems patiko, suteikė gerų emocijų.
Pagalvojome, kad tai galėtų vykti tradiciškai kiekvienais metais, švenčiant Muzikos dieną“. 

  

Dėkoju  visiems „Muzikinės pertraukėlės“ dalyviams už aktyvų dalyvavimą akcijoje ir gražius
atsiliepimus. Tikiuosi, kad ši iniciatyva kitais metais dar labiau išsiplės ir muzikuojančių
Tarptautinės muzikos dieną bus dar daugiau. Kompozitorius Dmitrijus Šostakovičius yra

 1 / 4



Muzikinė pertraukėlė

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 07 Spalis 2020 13:03

pasakęs: ,,Mylėkite ir studijuokite didįjį muzikos meną – jis atvers jums ištisą jausmų ir minčių
pasaulį. Jis padarys jūsų dvasią turtingesnę, tyresnę, tobulesnę. Muzika padės atrasti savyje
naujų nežinotų, nepastebėtų jėgų. Ir gyvenimas nušvis naujais tonais, naujomis spalvomis”.
Mėgaukimės skambančia muzika, atraskime jos grožį ir galią savo kasdienybėje.

  

  

                                                                                      Jolanta Vasiliūnienė 

  

                                                                                      Muzikos mokytoja, akcijos organizatorė

  

  

  

 2 / 4



Muzikinė pertraukėlė

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 07 Spalis 2020 13:03

    

 3 / 4



Muzikinė pertraukėlė

Parašė Administratorius
Trečiadienis, 07 Spalis 2020 13:03

 4 / 4


